SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2015

Aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas na

Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO

(Pregoeiro), RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA, MARJORIE YURI TAMASHIRO e

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), ANNAYRA REZENDE

MARTINS e ELISSA CAROLINE MENDES (Equipe Técnica) e RUBENS MARIANO

(Técnico Contábil), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº

001/2015, 002/2015 e 003/2015 de 05/01/2015 e Portaria nº 038/2015 de 22/04/2015, para

julgamento dos Envelopes nº 01 – Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação do Processo nº

201/2015 - Pregão Presencial nº 118/2015 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, PARA ATENDER AS CRECHES, EMEIS, EMEFS,

LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE REGISTRO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Aberta a sessão, foi anotado o comparecimento das empresas: 1 – A.M. DIB INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA - EPP, representada pelo Senhor Elias Magurno Corrêa, portador da

cédula de identidade nº 5.540.246 SSP/SP; 2 – ALNUTRI ALIMENTOS LTDA.,

representada pelo Senhor Jorge Manuel Gaspar Henriques, portador da cédula de

identidade nº V- 133.145-J; 3 – CABRAL E SALES HORTIFRUTTI LTDA - ME.,

representada pelo Senhor Claudson Bispo dos Santos , portador da cédula de identidade

nº 21.156.676-7 SSP/SP; 4 – COMAL ARROZ LTDA., representada pelo Senhor Hélio

Fernandes Gomes, portador da cédula de identidade nº 10.167.201-9 SSP/SP; 5 –

COMEDER – COMÉRCIO DE MERCADORIAS E DERIVADOS DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP, representada pelo Senhor Marcelo Andriello, portador da

cédula de identidade nº 11.242.320-6 SSP/SP; 6 – CRIALIMENTOS INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA., representada pelo Senhor Edson Vicente de Angelis, portador da

cédula de identidade nº 9.412.136 SSP/SP; 7 – INTEGRA COMERCIAL EIRELI - EPP,

representada pelo Senhor Guilherme Puchetti Polak, portador da cédula de identidade nº

8.423.679-9 SSP/SP; 8 – LUCILENE GOMES SABINO - ME, representada pelo Senhor

Emerson Bispo Dantas, portador da cédula de identidade nº 28.783.111-5 SSP/SP; 9 –

MARKA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - EPP, representada pelo Senhor Rodrigo

Ribeiro de Moraes, portador da cédula de identidade nº 16.602.808-3 SSP/SP; 10 –

NATBIO IMPORTADORA LTDA – EPP, representada pela Senhora Raquel Lopes de

Carvalho, portadora da cédula de identidade nº 22.040.156-1; 11 – NUTRI HOUSE

ALIMENTOS LTDA., representada pelo Senhor Juarez Ferreira Padilha, portador da

cédula de identidade nº 1.289.831-2 SSP/PR; 12 – RONIE PETERSON RAMPONI - ME,

representada pelo Senhor Ronie Peterson Ramponi, portador da cédula de identidade nº

24.269.597-X SSP/SP; 13 – SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP, representada pelo

Senhor Reginaldo José Santibanez Xavier, portador da cédula de identidade nº

27.753.616-9 SSP/SP. Ato contínuo, foram recebidas as Amostras, as Declarações de Pleno

Atendimento aos Requisitos de Habilitação, Declarações de Microempresa ou Empresa de

Pequeno Porte e os Envelopes nº 01 – Proposta de Preços e nº 02 – Habilitação,

procedendo-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando

a comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

2ª Página da 1ª Ata de Julgamento do Pregão Presencial nº 118/2015

demais atos de atribuição do licitante, sendo confirmadas as veracidades das autenticações

digitais apresentadas para o credenciamento. Foi consultado o site do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo – Relação de Apenados (www.tce.sp.gov.br) e o Portal da

Transparência (www.portaltransparencia.gov.br) não havendo até o momento penalidades

contra as credenciadas. O Pregoeiro após as 09h30min deu sequência à abertura dos

Envelopes nº 01 – Proposta de Preços, comunicando o encerramento do credenciamento.

Abertos os Envelopes, o senhor pregoeiro consultou os representantes sobre o interesse em

rubricar as propostas, e de comum acordo três se prontificaram, sendo eles:  Elias Magurno

Corrêa, Marcelo Andriello e Rodrigo Ribeiro de Moraes. A sessão foi suspensa para

análise das propostas e inserção dos dados no sistema de compras, com retorno previsto

para o dia 15/01/2016 às 09h00min para a Fase de Lances. O Senhor Pregoeiro informou

os licitantes que os Envelopes nº 02 – Habilitação ficarão sob sua guarda, em caixa

devidamente lacrada, aguardando data para posterior abertura. Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a sessão.

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

MARJORIE YURI TAMASHIRO (Equipe de Apoio)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio)

ELISSA CAROLINE MENDES (Equipe Técnica)

ANNAYRA REZENDE MARTINS (Equipe Técnica)

RUBENS MARIANO (Técnica Contábil)

http://www.tce.sp.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

3ª Página da 1ª Ata de Julgamento do Pregão Presencial nº 118/2015

A.M. DIB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP

ALNUTRI ALIMENTOS LTDA.

CABRAL E SALES HORTIFRUTTI LTDA - ME.

COMAL ARROZ LTDA.

COMEDER – COMÉRCIO DE MERCADORIAS E DERIVADOS DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP

CRIALIMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

INTEGRA COMERCIAL EIRELI – EPP

LUCILENE GOMES SABINO – ME

MARKA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – EPP

NATBIO IMPORTADORA LTDA – EPP

NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000
        Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565

CNPJ – 45.685.872/0001-79

4ª Página da 1ª Ata de Julgamento do Pregão Presencial nº 118/2015

RONIE PETERSON RAMPONI – ME

SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP